

فینال لیگ قهرمانان شهروند

شنبه ۱۹ آبان ۱۳۹۷ | سال ششم | شماره ۱۵۴۲
www.shahrvand-newspaper.ir

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.



۲۰۰ درصد
زحمت
می کشیم

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس در نشست خبری پیش از فینال برگشت آسیایی گوید: «واقعا افتخار می کنیم که می توانیم در خانه مان و در چنین فینال بزرگی بازی کنیم. به جرأت می گویم این بازی بزرگترین مسابقه ای است که در ۲۰ سال اخیر در تهران برگزار می شود. این یک آزمایش و امتحان برای این نسل است. انتظار مان این است که افتخاری برای خانواده پرسپولیس شویم. کاشیما الان نسبت به ما امتیازی دارد، اما ما تازه نیمه اول را پشت سر گذاشتیم. ما مسابقاتی مقابل الدحیل و السد داشتیم و توانستیم با کیفیتمان مشکل را حل کنیم. اطمینان دارم که بازیکنان من تمام تلاششان را می کنند و ۲۰۰ درصد زحمت خواهند کشید.»

برنامه ریزی برای تشویق وحشتناک در جهنم آزادی همنوابی ۲۵ هزار بوق در آزادی

بازی های قبل هم متفاوت است و هواداران با هماهنگی کانون هواداران در نظر دارند از دقیقه اول تا لحظه ای که سوت پایان مسابقه به صدا در می آید تیم را تشویق کنند. در واقع برانکو و بازیکنان پرسپولیس هم روی کمک هواداران ویژه ای باز کرده اند. سید جلال حسینی به عنوان کاپیتان پرسپولیس هم روز گذشته در مصاحبه ای در خواستی ویژه از تماشاگران داشت و تأکید کرد: «هواداران برای ما خیلی مهم هستند. آنها بازی های سنگین ما در بازی های مهم بودند. ما با حمایت همین هواداران به دیدار نهایی رسیدیم و متأسفانه دیدار رفت را شکست خوردیم. با این حال ۹۰ دقیقه باقی مانده و این ۹۰ دقیقه پایانی است. ما به انرژی هواداران در زمان بازی نیاز داریم و نیاز نیست قبل از بازی هواداران انرژی خود را از دست بدهند. مهمترین موضوع این است که ما کل نخوریم و در ادامه باید گل هم به ثمر برسانیم. یعنی باید دو گل مهم انجام دهیم ولی چون هواداران کنار ما هستند می توانیم به این مهم دست بیایم. با فهم و درک درست از این بازی باید از همان ابتدا برای موفقیت تیم تلاش کنیم. قول می دهیم بهترین عملکردم را در زمین بازی نشان دهیم. در کنار هواداران قادر به انجام کارهای بزرگی هستیم. برای هر دو تیم بازی سختی است. خصوصاً برای ما که باید دو گل به ثمر برسانیم تا بازی برابر شود. کار بسیار سختی است و نیازمند انرژی زیاد و امیدوارم هواداران این انرژی را به ما بدهند.»



هواداران پرسپولیس امید زیادی به رسیدن به یک قهرمانی دراماتیک در پایان فینال امروز در سال های اخیر داشتند. با این حال کمپین های بزرگ حمایتی تیم تشکیل داده و از چند روز قبل خودشان را برای هر اتفاقی آماده کرده اند. آنها در شبکه های اجتماعی قرار گذاشته اند به پاس زحمات کادر فنی و بازیکنان که با دست خالی و بحران های مختلف مالی و پنجره بسته نقل و انتقالاتی و کمبود بازیکن، تیم را به فینال لیگ قهرمانان آسیا در رقابت با حریفان تابن دندان مسلح رساندند، آنها را به شکلی ویژه تشویق کنند. درست مانند همان اتفاقی که در روز پایانی لیگ برتر پانزدهم و نایب قهرمانی تیم برانکو در روز آخر رخ داد و تماشاگران بشدت تیم را با اینکه قهرمانی را از دست داد تشویق کردند. همچنین اکثر هواداران در شبکه های مجازی با انتشار پست های مختلف از تماشاگرانی که توانسته اند بلیت مسابقه را خریداری کنند، درخواست کرده اند آزادی را برای کاشیما به معنای واقعی تبدیل به جهنم کنند. از همین رو کانون هواداران باشگاه هم سیستم صوتی برای هماهنگی جایگاه های مختلف در آزادی نصب کرده است. بوق و شیپورهای اضافی برای هواداران در نظر گرفته شده که تعداد آنها ۲۵ هزار عدد اعلام شده است. همچنین برنامه تشویق بازیکنان تیم تاحدودی نسبت به



از هر بره، ایسلندی می زند و راه را برای بردهای بعدی آماده می کنند، به کمک دست های خالی پیرمرد کروات روی نیمکت می آیند. فینال لیگ قهرمانان آسیا شاید جایی برای بهانه بافتن نباشد، اما بر هیچ کس پوشیده نیست که دست های برانکو در دست در حساس ترین بزنگاه تاریخی خودش و پسرانش دوباره خالی تر از قبل شده. اخراج سیامک نعمتی در آخرین دقیق بازی رفت و مصدومیت امید عالی شاه باعث شده محسن ربیع خواه احتمالاً تنها نیمکت نشین بزرگسال پرسپولیس برای فینال برگشت باشد. قرمزها اسیر وضع سختی شدند، اما هنوز تصاویر مربوط به فریادهای شان بعد از گل سوم منشا به الدوحیل یا بعد از والی دیدنی سیامک به السد از حافظه هیچ دوربینی پاک نشده. دوربین هایی که اگر در نیمه اول بازی برگشت مقابل کاشیما تصاویر مربوط به شادی بازیکنان بعد از زدن حداقل یک گل را ثبت کنند، در نیمه دوم عکاس هایی که پشت سلاحهایشان می ایستند هم شاید دیگر تاب نگاه کردن از چشمی

ابهام های بلیت فروشی و محل استقرار هواداران



شهروند | AFC مدت ها بود که به فدراسیون فوتبال و باشگاه های ایرانی تأکید کرده بود بلیت فروشی به اندازه گنجایش ورزشگاه انجام شود و هر هوادار باید این حق را داشته باشد که وقتی به صورت اینترنتی بلیت خریداری می کند بداند در کدام جایگاه و صندلی مستقر خواهد شد. فاجعه بازی الدحیل و السد و ورود جمعیت بیش از گنجایش به استاد بوم هم به مقامات فوتبال آسیا البته گزارش شد. آنها به خوبی در جریان این مسأله هستند که تعدادی از هواداران به خاطر عدم وجود مسائل امنیتی و کنترل مناسب بدون بلیت وارد ورزشگاه شدند و خیلی ها با اینکه بلیت داشتند راهی جز رفتن به خانه پیدا نکردند. به همین ترتیب کنفدراسیون فوتبال آسیا تأکید کرد برای فینال تمام صندلی ها باید شماره گذاری شود و هیچ هواداری هم اجازه نشستن روی راهروها را ندارد. نخستین اقدام برای اجرای دستور AFC هم نصب گیت های مخصوص کنترل بلیت فروشی و فیلتر توری در ورودی های مختلف آزادی بود. مراحل نصب و راه اندازی این گیت ها تا روز گذشته هم در آزادی ادامه داشت. داربست های بدتر کیب و غیر استاندارد جمع آوری و ورودی مخصوص برای کنترل ورود تماشاگران در آزادی نصب شد. البته باز هم تأکید ویژه کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره اینکه تماشاگران از زمانی که بلیت می خرند بدانند در کدام صندلی مستقر خواهند شد، به خاطر فراهم نبودن امکانات و زیرساخت ها اجرا نمی شود. به این ترتیب افرادی که بلیت اینترنتی خریداری کرده اند با حضور در استاد بوم و محل گیت های الکترونیکی بلیت کاغذی جدیدی دریافت می کنند که شماره صندلی روی آن نوشته شده و طبق آن باید در سکو مستقر شوند. تمام

صندلی های تماشاگران تمیز و بین سکو ها نرده گذاری برای کنترل نظم انجام شده است. برای جلوگیری از هر گونه بی نظمی هم افسران امنیتی کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون فوتبال در ورودی های غربی شرقی مربوط به خبرنگاران حضور مداوم خواهند داشت تا فجاجع قبلی تکرار نشود. از مدت ها قبل هم مسئولان در ایران تأکید کردند هیچ بلیتی امروز در ورزشگاه فروخته نمی شود و تنها هواداران حق حضور در ورزشگاه را دارند که اینترنتی بلیت خریداری کرده باشند. این سختگیری از درهای ورودی مجموعه ورزشی آزادی با کنترل ورود و خروج تماشاگران انجام خواهد شد تا فینال تحت تأثیر بی نظمی های مربوط به حضور جمعیت بر تعداد هواداران پرسپولیس قرار نگیرد. در همین رابطه بد نیست به این موضوع اشاره شود که فروش تمام بلیت های فینال باعث شدر کورد پر تماشاگر ترین فینال لیگ قهرمانان آسیا هم از الپال گرفته و به پرسپولیس باز دیک به ۸۰ هزار تماشاگر برسد.

بر باره معجزه عملیاتی در ورزشگاه آزادی

مورد نیاز آنها در آن تعبیه شده است. اتاق مربوط به تست دوربین نیز با تغییراتی همراه شده و شبکه تر از گذشته است. همچنین در رختکن تیم ها هم بازسازی انجام شده و شرایط بهتری پیدا کرده است.

تحويل جام قهرمانی در سکو

با هماهنگی های صورت گرفته برای نخستین بار جام قهرمانی هم به جای زمین مسابقه در محل تعبیه شده در قسمت بالای جایگاه VIP به تیم قهرمان اهدا خواهد شد. درست همان مدل مشهوری که در مسابقات اروپایی شاهد آن هستیم که بازیکنان تیم قهرمان با عبور از راهرو در بین تماشاگران، در نهایت با حضور در جایگاه ویژه روی سکو حاضر می شوند و مدال و جام را دریافت می کنند. امروز هم این اتفاق در آزادی رخ می دهد و سپس جشن اصلی قهرمانی در زمین مسابقه برگزار خواهد شد. با توجه به حضور میهمانان ویژه کنفدراسیون فوتبال آسیا یکی از اقدامات اصلی انجام شده در آزادی، تغییر صندلی های جایگاه VIP و بازسازی جایگاه VVIP و CIP بود. همچنین با توجه به تعداد بالای مسئولان برگزار می میهمانان یک جایگاه شیشه ای جدید دیگری مثل جایگاه CIP در ورزشگاه ساخته شد. به این ترتیب تمام میهمانان ویژه این مسابقه در این قسمت بازی را تماشا خواهند کرد. همچنین با توجه به تأکید AFC، ورودی و سرویس بهداشتی مخصوص برای این جایگاه ها در نظر گرفته شده است.

مشعل آزادی بالاخره روشن می شود

دو هفته قبل بود که مسئولان وزارت ورزش خبر از بازسازی مشعل ورزشگاه آزادی دادند. به بهانه برگزاری فینال لیگ قهرمانان، قرار است این مشعل که بین عکس بزرگ امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری در ضلع شرقی آزادی قرار دارد روشن شود. در هفته های اخیر هم تعمیر و رنگ آمیزی مشعل از سوی پیمانکار مخصوص انجام شد. همچنین نظافت ویژه در راهروهای منتهی به میسکسزون و رختکن تیم ها صورت گرفته و بارنگ آمیزی ویژه دیگر این مناطق زشتی گذشته را ندارد و تمام طول راهروی تونل هم سستگرفش شده است. با تأکید مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا بین جایگاه های مختلف هم برای برقراری نظم بیشتر نرده های آهنی نصب شده است.

اتفاق عجیب: کشف ۶ چشمه بهداشتی جدید



با توجه به تمام اتفاقات مهمی که در بازسازی ورزشگاه آزادی در یک ماه گذشته در دستور کار مسئولان شرکت توسعه و تجهیز رخ داد، انتشار یک خبر در روزهای اخیر سروصدای زیادی را به همراه داشت. در فاصله چهار روز مانده به فینال، در رسانه ها خبری منتشر شد مبنی بر اینکه در جریان بازسازی جایگاه VIP وقتی یک دیوار شکافته شد، مسئولان به ۶ چشمه سرویس بهداشتی نو و جدید رسیدند که سال ها کسی از وجود آن در استاد بوم خبر نداشت. انتشار این خبر واکنش مختلف مردم را به دنبال داشت. در نهایت مسئولان تأکید کردند به دلیل بلا استفاده بودن این قسمت تا مدت ها تبدیل به انباری شده بود، اما با توجه به حضور میهمانان AFC و نیاز مبرم به سرویس های بهداشتی جدید و تمیز، قرار شد که دوباره این ۶ چشمه بهداشتی مورد استفاده قرار بگیرد. شوخی مردم در شبکه های مجازی به خاطر پیدا شدن دستشویی نو در آزادی هم در نوع خود در روزهای اخیر جالب توجه بود.



تجهیز اسکور برد و تقویت سیستم صوتی

اسکور برد استاد بوم آزادی که عمر زیادی از آن می گذرد نیز مورد تعمیر اساسی قرار گرفته است و طبق قوانین باید همزمان با بازی به پخش آن پیروز داد و تنها صحنه های آهسته دآوری را برای عدم تحریک تماشاگران نشان نخواهد داد. این اسکور برد پیش از این تنها به نمایش لوگوی تیم ها و نتیجه بازی در کنار برخی شعار های فرهنگی می پرداخت که اکنون اقدامات صورت گرفته باعث شده تا زمینه پخش بازی نیز برای تماشاگران انجام شود. همچنین سیستم صوتی ورزشگاه

ترکیب احتمالی پرسپولیس در نبرد سر نوشت ساز با کاشیما



گمانه زنی ها از اضافه شدن محسن ربیع خواه به ترکیب و جلوگیری از رفتن نوراللهی خبر داده اند. حضور گادوین منشا و علی علیپور هم که در خط حمله قطعی است، اما با این وضع بار دیگر دست برانکو روی نیمکت کاملاً خالی می ماند و در صورتی که بازی گره بخورد، کار پرسپولیس سخت تر خواهد شد. مصدومیت امید عالی شاه هم در روزهای اخیر به در دسر های برانکو اضافه کرد، چون او می توانست به عنوان یک بازیکن با تجربه جان شین مناسبی برای سیامک نعمتی باشد، اما با توجه به شدت آسیب دیدگی احتمالا روی نیمکت کار را آغاز می کند.

شهروند | برانکو مثل چند ماه اخیر با کمبود بازیکن دست و پنجه نرم می کند. سرمربی کروات که سیامک نعمتی را به دلیل دریافت کارت قرمز در بازی رفت در اختیار ندارد، مهره شاخصی را روی نیمکت نمی بیند که بتواند به راحتی به او اعتماد کند. در خط دفاعی که بعید است برانکو به ترکیب مملع، حسینی، انصاری و خلیل زاده دست بزند. در خط میانی هم جایگاه نوراللهی، کامیابی نیا و بشار رسن قطعی است و فقط ابهام برای انتخاب جان شین نعمتی وجود دارد. به نظر می رسد برانکو باید در دیگر به آدام همتی در این پست اعتماد کند؛ اگر چه به خوبی